I N D I C A Ç Ã O  Nº. 048

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Major Moura Campos é uma das principais vias de acesso ao Bairro Alto e bairros adjacentes;

CONSIDERANDO que a Rua é o canal de acesso à Delegacia Seccional de Polícia, Ciretran, Cadeia Pública, Creche e Ginásio Municipal de Esportes;

CONSIDERANDO que a Rua Major Moura Campos possui intenso movimento diário,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a melhora da sinalização de trânsito na Rua Major Moura Campos, no Bairro Alto, inclusive com instalação de placas indicativas do acesso à Delegacia Seccional de Polícia e Ginásio Municipal de Esportes, a fim de facilitar o acesso de pessoas vindas de outros municípios.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.

Vereador Autor REINALDINHO

PL